DECRETO Nº 84, DE 20 DE SETEMBRO DE 2011

                                               “Convoca a I Conferência Municipal de Políticas

Públicas para Mulheres ”

ANTONIO HÉLIO NICOLAI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de

suas atribuições legais,  de acordo com o artigo 2º da Lei nº 2.978 do

Município, de 09 de abril de 1998, e com fundamento na Lei Federal nº

8.142, de 28 de dezembro de 1990,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica convocada a I Conferência Municipal de Políticas
Públicas para Mulheres a ser realizada neste Município no dia 23 de
setembro de 2011 que terá o objetivo de discutir e elaborar políticas

públicas voltadas à promoção da igualdade, tendo como perspectiva o

fortalecimento da autonomia econômica, social, cultural e política das

mulheres  para o exercício pleno de sua cidadania.

 Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

   PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 20 de setembro de 2011.

 Engº ANTONIO HÉLIO NICOLAI
          PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais e publicado

no quadro de editais  na data supra.

 DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA
        CHEFE DE ATOS OFICIAIS